وسميته بحديقة الصلوة

Djelo je završeno, kako u samom rukopisu piše [fol. 95a i b], posljednjeg dana safara 998 (7. januara 1590).

فى اخر ثلث الثالث فى الثلث الثانى من الربيع الاول من سنة ثمانى
وتسعين وتسعمائة من الهجرة

Djelo je prepisao izvjesni Husejn u Gornjem Vakufu još za života Hasana Kafija Pruščaka 1021 (1612) godine [fol. 95b]:

كتبه حسين الفقير المعلم فى قصبة وقف بالا من قصبات اسقوبية فى
سنة احدى (و) عشرون (!) والى

Na prvom listu [fol. 1a] ovog kodeksa pronašli smo dvije veoma interesantne bilješke pisane rukom Hasana Kafije Pruščaka. Zna se da je Hasan Kafija, kao ugledna ličnost u štabu Mehmed-paše, učestvovao u pohodu protiv Ugarske 1605.

Nakon toga, dvadesetog dana pomenutog mjeseca (3. oktobar), u ponedjeljak, ponovo je izvršen snažan juriš na [glavnu] tvrđavu. Iznutra su zapomagali, zatražili milost i tvrđavu predali. Osvojenje bi uspješno. Neka je velika hvala uzvišenom bogu!

Godine 1014 (1605).«

Ove dvije bilješke — pisane istom rukom i tekst djela *Nūr al-yaqīn fī uṣūl ad-dīn* — kao i druge [fol. 1a] u kojima je Hasan Kafija zapisao neka zaduženja, npr. šabki 50, saruka 180 i drugo, te pomenuta bilješka koja se nalazi na kraju djela [fol. 52b], govore da se zaista radi o Kafijinom autografu iz 1605. godine. U cilju utvrđivanja te činjenice uporedili smo rukopise istog djela iz Orientalnog instituta br. 4378 i iz Gazi Husrev-begove biblioteke br. 1514 i br. 2716 i ustanovili da su izvjesne Kafijine ispravke koje su ispisane na marginama autografa u pomenutim prepisima unesene u sam tekst.

Na kraju, pomenimo i to da pored navedenih bilježaka u ovom kodeksu, na koricama, fol. 1a, 2a, 53a i b i 54b i 95b, ima i mnoštvo drugih bilježaka. To su zapisi o bivšim vlasnicima, jedna bilješka o imenovanju rumelijskog kaziaskera (qāđī-i 'askar) iz 1046 (1636) godine, a najveći broj je pravnih rješenja (decizija), datih u obliku pitanja i odgovora, najčešće iz nasljednog prava.

Orientalni institut u Sarajevu, R 4579, fol. 1a.